[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	августа
	20
	18
	г.

	№
	1798

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг

Октябрьского района», утвержденное постановлением

администрации Октябрьского района от 12.03.2018 № 487

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 12.03.2018 № 487 следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Положения:

1.1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере.

Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда.

Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 Трудового Кодекса для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором.».

1.1.2. Пункт 3.4 Положения изложить в новой редакции:

«3.4. Доплата работникам при совмещении профессий (должностей), при расширении зоны обслуживания, увеличении объема работы устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы и в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год в размере до 20 % от должностного оклада.».

1.2. Пункт 4.5.1 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.5.1.11 следующего содержания:
«4.5.1.11.  Выполнение показателя «Количество оцененных заявителями фактов от общего количества предоставленных государственных (муниципальных) услуг.».

1.3. В разделе 5 Положения:

1.3.1. Пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:
«5.1.4. единовременное поощрение в связи с юбилейными датами со дня создания учреждения, начиная с 5-летнего юбилея и далее через каждые 5 лет.».
1.3.2. Дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. Выплата единовременного поощрения к юбилейным датам учреждения осуществляется в размере до 1 (одного) месячного фонда оплаты труда и производится на основании приказа руководителя учреждения.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                    А.П. Куташова
PAGE